3

								«В регистр»
   	    ПРОЕКТ

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от ___________ 2024 года 	    		                                                   №  ____

О внесении изменений
в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, с целью приведения Устава города Югорска в соответствие Федеральным законам от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 13.07.2024 № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав города Югорска (приложение).
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании города Югорска в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты–Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о решении Думы города о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Установить, что пункт 4 приложения к настоящему решению вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

Председатель Думы города Югорска                                     Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска         	                                                    А.Ю. Харлов

Исп. специалист-эксперт юридического управления
А.З. Сахибгариева, 50053, вн.153

		Приложение
                                                                 к решению Думы города Югорска
				           	       от ___________ 2024 года № ____

Изменения в Устав города Югорска

1. Пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 44 следующего содержания:
«44) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

2. Пункт 1 статьи 23 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

3. Пункт 3 статьи 28 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;».

4. Статью 47 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Органы местного самоуправления города Югорска несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в пределах субвенций, предоставленных бюджету города Югорска в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

[bookmark: _GoBack]

image1.png
PN